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B e t æ n k n i n g  

over 

I.  forslag til lov om ændr ing  i lov om invalide- og folkepension. (Om forhøj- 
else a f  grundbeløb,  lommepenge  og ind tægtsgrænser  for børneti l læg, f radrags-  

regler ved  pensionsberegning m. m.),  

I I .  forslag ti l  lov om ændr ing  i lov om pension og hjælp ti l  enker  m.  fl. (Om 
forhøjelse a f  grundbeløb og ind tægtsgrænser  for børneti l læg,  f radragsregler  

ved  pensionsberegning m. m.) og 

I I I .  forslag ti l  lov o m  bor t fa ld  a f  midler t id ig t  t i l læg ti l  folke-, invalide-  og 
enkepensionister .  

(Afgivet af udvalget den 25. januar 1962). 

Udvalget har holdt 5 møder og har her- 
under haft samråd med socialministeren, 
som desuden skriftligt har besvaret en række 
af udvalget stillede spørgsmål. 

Der er fra Danmarks Sparekasseforening 
og Danske Bankers Fællesrepræsentation 
modtaget en skriftlig henvendelse i udval- 
get, der endvidere har modtaget en deputa- 
tion fra Fællesrådet for danske Tjeneste- 
mands- og Funktionærorganisationer, som 
ligeledes har afgivet en skriftlig redegørelse 
til udvalget. 

Udvalget har forhandlet med socialmini- 
steren om en forenkling af refusionsreglerne 
på disse områder. Socialministeren har lovet 
at drøfte disse problemer med de kommu- 
nale organisationer med det formål at finde 
frem til en sådan forenkling. 

Endvidere har udvalget med socialmini- 
steren drøftet en række problemer vedrø- 
rende selve loven, men har afstået fra at 
stille ændringsforslag, efter at ministeren 
har oplyst, at de drøftede problemer dels 
drøftes i interne udvalg i ministeriet, dels vil 
være at behandle i den af ministeren ned- 
satte kommission, der skal afgive udtalelse 
om en eventuel gradvis overgang fra ind- 
tægtsbestemt folkepension til almindelig 

folkepension, der ydes uden hensyn til mod- 
tagerens økonomiske forhold. 

Ad I. Forslag til lov om ændring i lov om 
invalide- og folkepension. 
Socialministeren har stillet nedenstående 

ændringsforslag nr. 2, som er tiltrådt af 
hele udvalget. 

Om ændringsforslaget har ministeren be- 
mærket følgende: 
홢Folkepensionens mindstebeløb til ægte- 

par udgør for tiden 1 320 kr. årligt beregnet 
som 9 pet. af den af det statistiske departe- 
ment beregnede gennemsnitlige bruttoind- 
komst for forsørgere for året 1958, 14 988 kr. 
Departementet har nu beregnet denne ind- 
komststørrelse for året 1959 til 14 085 kr., 
hvortil svarer et mindstebeløb for ægtepar 
på 1 260 kr. årligt. 

Grunden til dette fald i bruttoindkomsten 
på 6 pet. er den omstændighed, at der ved 
ligningsloven af 15. december 1959 blev 
gennemført en ændring af forsørgerbegre- 
bet, hvorved ikke-forsørgere, der opfyldte 
aldersbetingelserne for opnåelse af folke- 
pension, overførtes til forsørgergruppen. 
Såfremt forsørgerbegrebet ikke var blevet 
ændret som anført, ville bruttoindkomsten 


